
 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

12.11.2024                                      № 402-нпа 

 

г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 

Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области  

от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области 

от 17.03.2017 № 38-нпа «Об утверждении форм заявлений на предоставление 

субсидий и форм справок-расчетов размера субсидий, предоставляемых за счет 

средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, иные межбюджетные 

трансферты из федерального бюджета» следующие изменения: 

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 95 следующего содержания: 

«95) форму справки-расчета размера субсидии на развитие семейных ферм, 

предоставляемой за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в 

том числе источником финансового обеспечения которых являются иные 

межбюджетные трансферты из федерального бюджета.». 

2. Дополнить приложением № 124 в редакции согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 

 

 

Заместитель Председателя Правительства  

Новосибирской области - министр         А.В. Шинделов 
 

 

 

 

 

Н.М. Мельникова 

238 67 96 

consultantplus://offline/ref=8C71CBD81CA6D1C7CF6BE13E99A0C97BA05023C0EA98DFEB320A0F969529E561647CC6AB392E3C8E33FD2944D077391732bDUAJ


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 12.11.2024 № 402-нпа 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 124 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 17.03.2017 № 38-нпа 

 

 

Заполняется получателем субсидии. 

Представляется в Минсельхоз НСО 

 

Форма 

 

СПРАВКА-РАСЧЕТ  

размера субсидии на развитие семейных ферм, предоставляемой за счет 

средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе 

источником финансового обеспечения которых являются иные 

межбюджетные трансферты из федерального бюджета 

за 20___ год 

 

___________________________________________________________ 
(наименование, ФИО (отчество при наличии), ИНН заявителя) 

 

Наименование 

приобретенного 

оборудования, 

сельскохозяйственной 

техники, 

специализированного 

автотранспорта, 

сельскохозяйственных 

животных 

Количес

тво, 

единиц/

голов 

Затраты, связанные 

с приобретением 

оборудования, 

сельскохозяйственн

ой техники, 

специализированног

о автотранспорта, 

сельскохозяйственн

ых животных*, 

рублей 

Размер 

возмещения 

затрат**, % 

Размер субсидии, 

рублей***, 

гр. 5 = гр. 3 x гр. 

4 

1 2 3 4 5 

     

 

*С учетом налога на добавленную стоимость - для получателей субсидий, 

освобожденных от исполнения обязанностей, связанных с исчислением и уплатой 

налога на добавленную стоимость, и без учета налога на добавленную стоимость - 



2 

для получателей субсидий, являющихся налогоплательщиками налога на 

добавленную стоимость. 

**Не превышает 60% затрат, заполняется получателем субсидии. 

***Не более 20 млн рублей из расчета на одного получателя субсидии в год, 

заполняется получателем субсидии. 

 

 

 

Руководитель 

получателя субсидии 

(уполномоченное лицо) 

                                                                _________________         __________________ 
                                                                                       (подпись)                          (расшифровка подписи) 

М.П. (при наличии) 

 

«___» __________ 20___ г. 

 

 

 

_________» 


